Zaverecény ucet Obce Sirnik
za rok 2016

Predklada: Viktor Kalan,starosta obce V Sirniku,05.06.2017

Spracovala: Klara Krajnikova, referentka Zverejnené na Uradnej tabuli obce: 07.06.2017



Zaverecny ucet obce za rok 2016 obsahuje:

. PInenie rozpoctu k 31.12.2016

. Rozbor pInenie prijmov za rok 2016

. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2016

. Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2016

. Tvorba a pouzitie prostriedkov pefiaznych fondov

. Finan&né usporiadanie vztahov vodi:

Statnemu rozpoctu
*  Statnym fondom

. Bilancia aktiv a pasiv

. Navrh uznesenia



Zavereény ucet obce Sirnik za rok 2016

1. Plnenie rozpoctu k 31.12.2016

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet na rok 2016.
Obec v roku 2016 zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7) zakona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2016.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dria 15.12.2015

Zmeny rozpoctu v roku 2016 boli prevedené rozpoctovym opatrenim, schvalenym obecnym zastupitelstvom
rozpoctové opatrenie €.1 schvalené dna 24.06.2016
rozpoctové opatrenie €. 2 schvalené dria 30.09.2016
rozpoctové opatrenie €. 3 schvalené dra 18.11.2016
rozpodtové opatrenie 6.4 schvalené diia 16.12.2016

uznesenim ¢.6/XI11/2015

uznesenim ¢&. 3/VI/2016
uznesenim ¢.5/1X/2016
uznesenim ¢.2/X1/2016
uznesenim ¢€.3/XI11/2016

Plnenie Rozpocet
BezZné prijmy 464 630,40 €| 524 400,00 €
Bezné vydavky 427 529,76 €| 453 626,00 €
Prebytok bezného rozpoctu 37 100,64 €| 70774,00 €
Kapitalové prijmy 31709,25 €| 278 300,00 €
Kapitalové vydavky 167 507,20 €| 449 400,00 €
Prebytok kapitalového rozpoétu 135797,95€| 171 100,00 €
Prijmové finan&né operacie 196 031,00 €] 163 000,00 €
Vydavkové finan¢né operacie 21 400,00 €] 20 000,00 €
Hospodarenie finanéné operacie 174 631,00 €| 143 000,00 €
Prijmy bezné a kapitalové 496 339,65 €| 802 700,00 €
Vydavky bezné a kapitalové 595 036,96 €] 903 026,00 €
Hospodarenie -prebytok 98 697,31 €| 100 326,00 €
Celkom prijmy: 692 370,65 965700,00
Celkom vydavky: 616 436,96 923026,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2016 v €:

Rozpocet na rok 2016 Skuto¢nost’ k 31.12.2016

Plnenie v %

524400,00 464630,4

88,60%

Bezné prijmy - danové:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016

285400,00 264164,55

a) Vynos z podielovych dani (dafi z prijmov FO,PO) zo SR /DR

Z rozpoctovanych 170000,00 vynosu podielovych dani bolo plnenie vo vySke 168868,06 (plnenie 99,33%)

b) Darf z nehnutelnosti

Dar z pozemkov  rozpoctovanych 10000,-  bol skutoény prijem 10037,78 (plnenie 100,38 %) Dari zo stavieb vo vyske 3200,-
plnenie 3187,72(99,62 %)

c) Dan za psa rozpocet 500,- skutocnost 392,-(78,40 %)

d) dan za vyvoz komunalneho odpadu rozpocet 101700.- plnenie 81678,99 (80,31 % )

Bezné prijmy - nedanové:

Rozpocet na rok 2016 Skutoénost’ k 31.12.2016

238900,00 144042,38

a) Prijmy z vlastnictva majetku
Ide o prijem z prenajatych pozemkov 1302,65

b) Administrativne a iné poplatky a sluzby, poplatky za overovanie ,

cintorinské, spravné poplatky, rybarske listky , rozluckova sieri , miestny rozhlas :2767,59,pokuty 60,00
SKD a 3kolné 678,80 , stravné 6855,79 , dividendy:0,-prijmy z dobropisov 248,64

z refundacie 108725,14 ,prenajatych budov 85,50




Ostatné prijmy:

Rozpocet na rok 2016

Skutocénost’ k 31.12.2016

9,57
Su to prijmy z urokov .
Obec prijala nasledovné granty, transfery a dotacie:
P.¢. Poskytovatel dotacie sumav € Ugel
1|MV SR 75626,00{Zakladna skola
2|MV SR 992,00|Vzdelavacie poukazy
3|MV SR 1736,00|MS-predskolska vychova
4|MV SR 700,00|Skola v prirode
5|Ministerstvo ZP 48,00[Starostlivost o ZP
6|Nadacia Volkswagen 440,00{Bezpetne na cestach
7]JUPSVaR 519,30|Dot4cia strava
8|UPSVaR 99,60|Dotacia Sk.potreby
9|MV SR 783,49|Volby
10|MV SR 73,00|ZS-Socialno-znevyhodnené prostredi
11|MV SR 27,00|ZS-udebnice
12|UPSVaR 47,04|Rodinné pridavky
Spolu bezné 81091,43
13|PPA 18138,75|Digitalny kamerovy system
14|MF SR 13500,00|Mladeznicky fithess park
15|Z predaja pozemkov 70,50|Predaj pozemkov -MojziSova
Spolu kapitalove 31709,25
Spolu( b+k) 112800,68




Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok 2016

Skutoénost' k 31.12.2016

278300,00

31709,25

a)PPA -NFP Kamerovy systém
b) Mladeznicky fitness park

Prijmové finanéné operacie

Rozpocet na rok 2016

Skutocnost’ k 31.12.2016

163 000,00 €

196 031 €

a) Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov: 7000,-€
b.) Stravne: 6296,58 €
c.) Kratkodoby Gver: 119950,- €

3. Rozbor pinenia vydavkov za rok 2016 v tis.:

Rozpocéet na rok 2016 bkutocnost’ k 31.12.201{Plnenie v %
923 026,00 € 616 436,96 € 66,78%

Bezné vydavky: v €

Funkéna klasifikacia Rozpocet |Skuto€nost’

Vydavky verejnej spravy 150 100 €] 138841,54

Finan¢na a rozpoctova oblast 1300,00 1343,74

Cestna doprava 1000,00 0,00

vSeobecné verejné sluzby-Volby 800,00 759,57

Verejny poriadok -KS 0,00 0,00

Nakladanie s odpadom 112426,00| 110192,37
Transakciaver.dlhu-splatka urokov 1000,00 1172,38

Verejné osvetlenie 6500,00 6098,03

Kultarne sluZby a kniznica 13300,001 12957,14

Ochrana prirody a krajiny 0 48




Funk¢éna klasifikacia Rozpocet |Skuto€nost’
Predskolska vychova MS O K. 54500,00f 46503,41
Skolske stravovanie v ZS a MS 20000,00] 20236,63
Vzdelavanie - Zakladna Skola P.K. 76960,00f 73815,25
Zariadenie pre zaujmove vzdelavnie SKD 15740,00] 15561,70
CcVvC 0,00 0,00
Spolu: 453626,00( 427529,76

O.K. originalne kompetencie (financie z DR)
P.K. prenesené kompetencie (financie stat)

1) Podrobny rozpis beznych vydavkov podrla funkénej klasifikacie :

Funkéna klasifikacia

Mzdy OU,TSP

Odmeny poslancom
Odvody OU, par.50j, TSP
Cestovne
Energia,voda,postovne
Material,reprezentaéne
Udrzba

Poistne

VSeobecne a Spec.sluzby
Cl.prispevky OZ,NO
OBCE SPOLU:

Bankove poplatky
FIN. AROZP. OBLAST SPOLU

Volby

VSEOBECNE VER.SLUzBY SPOLU:

Splatka urokov

Rozpocet Skutocnost’

49000,00
3600,00
20200,00
4000,00
12800,00
22600,00
4000,00
4500,00
22550,00
6850,00
150100,00

1300,00
1300,00

800,00
800,00

1000,00

48809,68
3605,00
19658,60
3796,90
7001,29
21793,71
1057,47
2781,99
22856,09
7480,81
138841,54

1343,74
1343,74

759,57
759,57

1172,38



TRANSAKCIA VEREJNEHO DLHU

Odhriiovanie snehu
CESTNA DOPRAVA SPOLU:

Vyvoz TKO

Mzdy zamest.odp.hosp.
odvody

Material

Sluzby

ODPADOVE HOSPODARSTVO SPOLU

Ochrana prirody a krajiny
Ochrana prirody a krajiny:

Energia VO,fontana
Udrzba VO
VEREJNE OSVETLENIE SPOLU:

Kult.podujatia
Kniznica

Poplatky SOZA
KULTURA SPOLU:

Materska Skola, TP,priplatky
Odvody

Cestovne

Energia,voda

Postovne
Material.Sk.potreby
VSeobecne sluzby
PREDSKOLSKA VYCHOVA

Zakladna skola TP,priplatky,kredity
Odvody
Cestovné

1000,00

1000,00
1000,00

6100,00
75945,00
26361,00

4020,00

0,00
112426,00

0,00
0,00

6000,00
500,00
6500,00

12700,00
300,00
300,00

13300,00

34100,00
11000,00
100,00
4000,00
200,00
3500,00
1600,00
54500,00

39000,00
14660,00
300,00

1172,38

0,00
0,00

6098,38
74687,94
25435,89

3970,16

0,00
110192,37

48,00
48,00

6098,03
0,00
6098,03

12680,25
0,00
276,89
12957,14

28826,54
9282,13
218,63
3360,99
256,96
3183,70
1374,46
46503,41

39622,07
14113,89
501,12



Energia,sluzby 5110,00 2959,85

Material, Sk.potreby 11400,00 12001,41

Udrzba 2490,00 1262,48

VSeobecne sluzby 4000,00 3354,43
ZAKLADNE VZDELANIE SPOLU: 76960,00 73815,25

SKD, TP,priplatky 11500,00 11526,10

Odvody 4040,00 4035,60
ZARIADENIE PRE ZAUJ.VZD.SKD SPOLU 15540,00 15561,70
Cl.prispevok CVC 200,00 0,00

CENTRA VOLNEHO CASU SPOLU: 200,00 0,00

8J tarifne platy,priplatky 10300,00 10367,35

Odvody 3400,00 3536,82

Potraviny 6300,00 6332,46

SKOLSKE STRAVOVANIE V ZS A MS 20000,00 20236,63

Kapitalove vydavky v €

Funkéna klasifikacia Rozpocet |Skuto€nost’
Ml fithess park, 120000,00 0,00
Realizacia novych stavieb-Vodozadrzny system 193400,00] 133560,00
Dom tradicii 25000,00 0,00
Pripravna a proj.dok. 10000,00 5135,00
Pristavba MS 36000,00f 23816,48
Vystavba chodnika 20000,00 0,00
Autobusove ¢akarne 0,00 2726,00
Nakup pozemkov 45000,00 2269,72
Spolu 449400,00| 167507,20

Podrobny rozpis:



4.Vysporiadanie schodku rozpoctu - pouZitie prebytku za rok 2016

Prebytok bude zapojeny do RF.

5. Finanéné usporiadanie vztahov voci:

6. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Obec eviduje uver vo vyske 19916,35 €.

7.

* §tatnemu rozpoctu
* §tatnym fondom

Obec neeviduje k 31.12.2016 ziadne zavazky

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2016 v €

AKTIiVA

Nazov 7ZSk1.1. |KZk31.12.

2016

NeobeZny majetok spolu 1181353 1293387
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 1059414 1171448
Dlhodoby finanény majetok 121940 121940
ObeZny majetok spolu 201007 746015
z toho:
Zasoby
Pohladavky 11546 654633
Finan¢ny majetok 189461 91481
SPOLU 1382361 2039402

PASIVA




8. Uznesenie: OZ v Sirniku dria

Nazov PS KZ k
k 1.1.20 31.12.20
16 16
Vlas. zdroje krytia majetku 445938 1115502
Vysledok hospod. min. rokov 407837 1121764
Vysledok hospodarenia za 38099,86 -6262,15
bezné uctovné obdobie
Zavazky 748319 71275
Casové rozlisenie pasiv 563902 852625
SPOLU 1382361 2039402

uznesenim €...... schvaluje zaverecny ucet Obce Sirnik bez vyhrad.




